
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

ОБЩИНА ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ 
Гр. Велики Преслав, общ. Велики Преслав, обл. Шумен, ул. „Борис Спиров” № 58 

e-mail:oik@velikipreslav.bg 

 

 

П Р О Т О К О Л  № 24-МИ 

 

Днес, 02.11.2023г., в зала 409 в сградата на Община Велики Преслав се проведе 

заседание на ОБЩИНСКАТА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ /ОИК/ Велики Преслав, на 

което присъстваха: Петинка Василева Петрова – Председател, Ваня Милкова Недева,– 

Заместник-председател, Златка Калчева Кюркчиева – Заместник-председател, 

Димитрина Христова Димитрова – Заместник-председател, Красимир Янакиев Сланев - 

Заместник-председател, Надежда Маринчева Върбева – Секретар, Десислава 

Бориславова Стоянова – Член, Миглена Стоянова Ангелова – Член, Петина Петрова 

Кирилова – Член. 

Отсъстващи: Петина Руменова Вескова – Член, Надежда Георгиева Папазова – 

Член – които са командировани в гр. София за получаване на бюлетините за втори тур. 

На основание чл. 85, ал. 3 от Изборния кодекс има изискуемия от закона кворум 

за провеждане на заседанието и за приемане на валидни решения. 

 

Заседанието започна в 17:30 ч.  

Заседанието се ръководи от Петинка Василева Петрова - Председател на 

комисията. Председателя откри заседанието и направи предложение то да протече при 

следния дневен ред: 

 

1. Промяна в състава на СИК, предложена от КП „Продължаваме Промяната – 

Демократична България“ за изборите за общински съветници и за кметове на 05 

ноември 2023 г. в община Велики Преслав. 

2. Жалба на Милена Христова Маринова кандидат за общински съветник от листата 

на КП „Продължаваме Промяната – Демократична България“. 

3. Организация по приемането на протоколите от СИК и ПСИК в ОИК Велики 

Преслав в деня на втори тур на местните избори 05.11.2023 г. 

4. Определяне на членове на ОИК, които в предизборния ден – 04.11.2023 г., да 

предадат на СИК изборните книжа и бюлетини, както и ролките със 

специализирана хартия за машинно гласуване, за местните избори на 05.11.2023г. 

5. Промяна в състава на СИК, предложена от ПП „ГЕРБ“ за изборите за общински 

съветници и за кметове на 05 ноември 2023 г. в община Велики Преслав. 

6. Промяна в състава на СИК, предложена от КП „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“  за изборите 

за общински съветници и за кметове на 5 ноември 2023 г. в община Велики 

Преслав. 

7. Промяна в състава на СИК, предложена от ПП „ИМА ТАКЪВ НАРОД“ за 

изборите за общински съветници и за кметове на 05 ноември 2023 г. в община 

Велики Преслав 

 

Председателят на ОИК подложи на гласуване дневния ред. 

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 



 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 

Гласували – 9 

ЗА - 9 

ПРОТИВ – 0  

Дневният ред се прие с единодушие от комисията.  

 

 

По точка 1. от дневния ред, председателят докладва проект за решение 

ОТНОСНО: Промяна в състава на СИК, предложена от КП „Продължаваме 

Промяната – Демократична България“ за изборите за общински съветници и за кметове 

на 05 ноември 2023 г. в община Велики Преслав. 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 

Гласували – 9 

ЗА - 9 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 144-МИ: 

 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 5 и т. 6 от Изборния кодекс и Решение № 2378-

МИ/12.09.2023 г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав 

РЕШИ: 

1. ОСВОБОЖДАВА следните членове на СИК от квотата на КП „Продължаваме 

Промяната – Демократична България“ в местните избори на 05.11.2023 г. в Община 

Велики Преслав: 

 Милена Панайотова Маринова – Член на СИК 272300005 

 Райме Бехчетова Мустафова – Зам. председател на СИК 272300015 

2. НАЗНАЧАВА на тяхно място следните членове на СИК от квотата на КП 

„Продължаваме Промяната – Демократична България“ в местните избори на 05.11.2023 

г. в Община Велики Преслав: 

 Снежанка Славева Маринова – Член на СИК 272300005 

 Десислава Кръстева Христова – Зам. председател на СИК 272300015 

 



3. АНУЛИРА издадените удостоверения на освободените членове на СИК. 

4. ИЗДАВА удостоверения на назначените членове на СИК. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл. 88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

По точка 2. от дневния ред, председателят докладва проект за решение 

ОТНОСНО: Жалба на Милена Христова Маринова кандидат за общински 

съветник от листата на КП „Продължаваме Промяната – Демократична България“. 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 

Гласували – 9 

ЗА - 9 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 145-МИ: 

            На основание чл. 87, ал.1, т.1 от ИК и на чл.459, ал.1, ал.2, ал.3 от ИК, Общинска 

избирателна комисия Велики Преслав 

Р Е Ш И: 

ОИК Велики Преслав да изпрати жалбата и преписката към нея, заедно с решенията 

които се оспорват до Административен съд Шумен. 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл. 88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

По точка 3. от дневния ред, председателят докладва проект за решение. 

ОТНОСНО: Организация по приемането на протоколите от СИК и ПСИК в 

ОИК Велики Преслав в деня на втори тур на местните избори 05.11.2023 г. 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 



 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 

Гласували – 9 

ЗА -9 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 146-МИ: 

На основание на чл. 87, ал.1, т. 1 и т. 2 от Изборния кодекс, ОИК Велики Преслав. 

 

РЕШИ: 

1. Организация по раздаване на номера на представителите на СИК и ПСИК за 

поредност при приемане на документи и контрол за влизане в Информационния пункт – 

един член: Красимир Янакиев Сланев и двама експерти: Женя Димитрова Иванова и 

Калоян Николаев Димитров. 

 

2. Контрол при въвеждане на протоколите в Информационен пункт (ИП) – двама 

членове: Десислава Бориславова Стоянова и Ваня Милкова Недева, които ще подписват 

приемно-предавателната разписка и изписват уникалният номер на разписката върху 

секционния протокол, както и други документи, свързани с работата на ИП. 

  

3. Две комисии от по двама членове за проверка на протоколите от СИК и ПСИК: 

 I  комисия: Миглена Стоянова Ангелова и Петина Петрова Кирилова 

 II комисия: Петинка Василева Петрова и Надежда Георгиева Папазова. 

 

4. Получаване на приемно-предавателната разписка от Информационния пункт и 

разпластяване на протоколите – четирима членове: Димитрина Христова Димитрова, 

Златка Калчева Кюркчиева, Надежда Маринчева Върбева, Петина Руменова Вескова. 

 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл. 88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

По точка 4. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Определяне на членове на ОИК, които в предизборния ден – 

04.11.2023 г., да предадат на СИК изборните книжа и бюлетини, както и ролките със 

специализирана хартия за машинно гласуване, за местните избори на 05.11.2023 г. 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 



ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 

Гласували – 9 

ЗА - 9 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 147-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 1 и т. 2 от ИК, Общинска избирателна комисия 

Велики Преслав. 

 

РЕШИ: 

ОПРЕДЕЛЯ следните членове на ОИК, които в предизборния ден – 04.11.2023 г., 

да предават на СИК изборните книжа и бюлетините, както и ролките със 

специализирана хартия за машинно гласуване за местните избори на 05.11.2023 г.: 

 

 Петинка Василева Петрова 

 Надежда Маринчева Върбева 

 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл. 88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

По точка 5. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Промяна в състава на СИК, предложена от ПП „ГЕРБ“ за 

изборите за общински съветници и за кметове на 05 ноември 2023 г. в община Велики 

Преслав. 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 

Гласували – 9 

ЗА - 9 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 148-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 5 и т. 6 от Изборния кодекс и Решение № 2378-

МИ/12.09.2023 г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав. 

 

 



РЕШИ: 

 

1. ОСВОБОЖДАВА следните членове на СИК от квотата на ПП „ГЕРБ“ в 

местните избори на 02.11.2023 г. в Община Велики Преслав: 

 Елис Ахмедова Мехмедова – член на СИК 272300005 

 Цветомира Йорданова Добрева – член на СИК 272300010 

2. НАЗНАЧАВА на тяхно място следните членове на СИК от квотата на ПП 

„ГЕРБ“ в местните избори на 02.11.2023 г. в Община Велики Преслав: 

 Тотка Събчева Тодорова – член на СИК 272300005 

 Петранка Димитрова Петрова - член на СИК 272300010 

 

3. АНУЛИРА издадените удостоверения на освободените членове на СИК. 

4. ИЗДАВА удостоверения на назначените членове на СИК. 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл. 88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

По точка 6. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Промяна в състава на СИК, предложена от КП „БСП ЗА 

БЪЛГАРИЯ“  за изборите за общински съветници и за кметове на 5 ноември 2023 г. в 

община Велики Преслав 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 

Гласували – 9 

ЗА - 9 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 149-МИ: 

 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 5 и т. 6 от Изборния кодекс и Решение № 2378-

МИ/12.09.2023 г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав. 

 

РЕШИ: 

 

1. ОСВОБОЖДАВА член на СИК от квотата на КП „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“  в 

местните избори на 02.11.2023 г. в Община Велики Преслав: 

 Галина Николова Лейчева – член на СИК 272300012 



 

2. НАЗНАЧАВА на негово място следния член на СИК от квотата на КП „БСП 

ЗА БЪЛГАРИЯ“  в местните избори на 02.11.2023 г. в Община Велики Преслав: 

 Мариана Йорданова Петева – член на СИК 272300012 

 

3. АНУЛИРА издаденото удостоверение на освободения член на СИК. 

 

4. ИЗДАВА удостоверение на назначения член на СИК. 

 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл. 88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

По точка 7. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Промяна в състава на СИК, предложена от ПП „ИМА ТАКЪВ 

НАРОД“ за изборите за общински съветници и за кметове на 05 ноември 2023 г. в 

община Велики Преслав 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 

Гласували – 9 

ЗА - 9 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 150-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 5 и т. 6 от Изборния кодекс и Решение № 2378-

МИ/12.09.2023 г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав 

Р Е Ш И: 

3. ОСВОБОЖДАВА следните членове на СИК от квотата на ПП „ИМА ТАКЪВ 

НАРОД“ в местните избори на 02.11.2023 г. в Община Велики Преслав: 

 Марияна Димитрова Колева – член на СИК 272300001 

 Соня Петрова Георгиева – член на СИК 272300005 

5. НАЗНАЧАВА на тяхно място следните членове на СИК от квотата на ПП 

„ИМА ТАКЪВ НАРОД“ в местните избори на 02.11.2023 г. в Община Велики Преслав: 

 Ана Кирчева Димитрова – член на СИК 272300001 

 Любослав Николаев Любенов - член на СИК 272300005 



6. АНУЛИРА издадените удостоверения на освободените членове на СИК. 

7. ИЗДАВА удостоверения на назначените членове на СИК. 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл. 88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

 

 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито в 17:45 часа. 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ……………………………………  

 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ………………………………………. 


